令和７年　７月１４日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大分県佐伯土木事務所

  各位

令和７年度「道の日」道路清掃作業に係るボランティア団体の募集について

　８月の「道路ふれあい月間」期間中、県民の皆様に道路の役割や重要性を再認識していただき、さらには、道路をいつくしむという道路愛護思想の啓発を図るため、様々な取り組みが行われています。
  当事務所におきましても、「道路ふれあい月間」活動の一環として、下記のとおり「道の日」道路清掃作業を実施することとしております。
　つきましては、当該清掃作業に御参加いただけるボランティア団体を募集しますので、御協力いただける団体については、下記により申し込みのうえ、参加をお願いします。

記

１　作業日時　　令和７年８月６日（水）　午前９時作業開始　１時間程度

２　集合場所    佐伯市長島町１丁目２番１号
　　　　　　　　大分県佐伯総合庁舎玄関前
                ※８時４５分までに集合してください。
　　　　　　中止の際には当日８時３０分までに各所属の担当者に電話します。
（実施の場合は連絡しません）

３　作業場所　　国道２１７号及び３８８号（旧佐伯市内）
                ※申込状況を考慮して、作業範囲を振り分けます。

４　作業内容　　車道、歩道及び道路周辺のごみ拾い並びに除草作業
　　　　　　　　（草刈り機等は使用不可、草むしり程度）

５　作業用具    各団　において準備、持参してください。
　　　　　　　　※ごみ袋、軍手及びタオルにつきましては土木事務所で用意します。

６　申込期限　　令和７年７月２５日（金）１７時
　　　　　　　　※参加申込書（様式１）を提出してください。（FAX、メール可）

７　申込書提出及び  　佐伯土木事務所 管理・保全課 管理班
　　問い合わせ先　　　TEL　　0972-30-1048（直通）
　　　　　　　　　　FAX　　0972-22-9543
　　　　　　　　　　メールアドレス a17006@pref.oita.lg.jp